
ZARZĄDZENIE NR 58/2017
WÓJTA GMINY OBROWO

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na 2017 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446, 1579, 1948 z 2017r. poz. 730, 935) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260 z 2017r. poz. 191, 659, 933, 935, 
1089) zarządzam, co następuje:

- W Uchwale Nr XXIV/161/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Obrowo na rok 2017 zmienionej

- Uchwałą Nr XXV/171/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 13/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 2 marca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVI/181/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 23/1/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 31 marca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 29/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 26 kwietnia 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 33/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 8 maja 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVII/194/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 37/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 29 maja 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVIII/203/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 50/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 19 lipca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 52/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 1 sierpnia 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXIX/209/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 22 sierpnia 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. W § 1 uchwały wyrazy „Dochody budżetu w wysokości 66.433.412,82zł, z tego bieżące w wysokości 
64.672.174,82zł. i majątkowe w wysokości 1.761.238,00zł.” zastępuje się wyrazami „Dochody budżetu 
w wysokości 66.452.973,32zł, z tego bieżące w wysokości 64.691.735,32zł. i majątkowe w wysokości 
1.761.238,00zł.” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. W § 2 uchwały wyrazy „Wydatki budżetu w wysokości 72.830.412,82zł, z tego bieżące w wysokości 
60.403.136,82zł. i majątkowe w wysokości 12.427.276zł.” zastępuje się wyrazami „Wydatki budżetu w wysokości 
72.849.973,32zł, z tego bieżące w wysokości 60.422.697,32zł. i majątkowe w wysokości 12.427.276zł.” zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 1



§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Obrowie.

 

Wójt Gminy Obrowo

Andrzej Wieczyński

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 17 558,00

0,00 0,00

85214 0,00 10 244,00

0,00 0,00

0,00 10 244,00

85216 0,00 7 314,00

0,00 0,00

0,00 7 314,00

854 0,00 2 002,50

0,00 0,00

85415 0,00 2 002,50

0,00 0,00

0,00 2 002,50

razem: 0,00 19 560,50

3

2030

2030

2040

115 602,50

211 877,00

115 602,50

0,00

0,00

2 002,50

64 691 735,32

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Pomoc społeczna 1 088 918,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

215 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

1 106 476,79

0,00

225 244,00

0,00

225 244,00

211 877,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zasiłki stałe

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

215 000,00

204 563,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

204 563,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 113 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

113 600,00

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa
w ramach programów rządowych

0,00

bieżące 64 672 174,82

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 58/2017

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 20 września 2017 r.

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 19 560,50

0,00 0,00

210 282,46

majątkowe 1 761 238,00 1 761 238,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

243 573,00 243 573,00

Ogółem: 66 433 412,82 66 452 973,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

453 855,46 453 855,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

210 282,46

majątkowe

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 1775213 1763213 874160 889053 0 12000 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1775213 1763213 874160 889053 0 12000 0 0 0 0 0

przed zmianą 1775213 1763213 874160 889053 0 12000 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1775213 1763213 874160 889053 0 12000 0 0 0 0 0

przed zmianą 200000 200000 0 200000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 201500 201500 0 201500 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 88500 88500 0 88500 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2296041,79 1511987,43 904067 607920,43 2400 781654,36 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17558 0 0 0 0 17558 0 0 0 0 0

po zmianach 2313599,79 1511987,43 904067 607920,43 2400 799212,36 0 0 0 0 0

przed zmianą 310000 0 0 0 0 310000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10244 0 0 0 0 10244 0 0 0 0 0

po zmianach 320244 0 0 0 0 320244 0 0 0 0 0

przed zmianą 310000 0 0 0 0 310000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10244 0 0 0 0 10244 0 0 0 0 0

po zmianach 320244 0 0 0 0 320244 0 0 0 0 0

przed zmianą 204563 0 0 0 0 204563 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7314 0 0 0 0 7314 0 0 0 0 0

po zmianach 211877 0 0 0 0 211877 0 0 0 0 0

przed zmianą 204563 0 0 0 0 204563 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7314 0 0 0 0 7314 0 0 0 0 0

po zmianach 211877 0 0 0 0 211877 0 0 0 0 0

przed zmianą 651664 461301 432245 29056 0 190363 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

211877

651664

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki 
bieżące

0

1817

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

PlanNazwa

4 5

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1775213

-1500

1500

1775213

Dostarczanie wody

1775213

-1500

1500

1775213

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

Dział Rozdział

1

400

40002

4210

200000

0
Zakup materiałów i wyposażenia

1500

201500

Zakup usług pozostałych

90000

-1500

0

88500

Pomoc społeczna

2296041,79

0

17558

2313599,79

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4300

852

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

310000

0

10244

320244

310000

0

10244

320244

204563

0

7314

211877

204563

0

7314

3110 Świadczenia społeczne

85216 Zasiłki stałe

3110 Świadczenia społeczne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 58/2017

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 20 września 2017 r.

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2002,5 0 0 0 0 2002,5 0 0 0 0 0

po zmianach 653666,5 461301 432245 29056 0 192365,5 0 0 0 0 0

przed zmianą 163600 0 0 0 0 163600 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2002,5 0 0 0 0 2002,5 0 0 0 0 0

po zmianach 165602,5 0 0 0 0 165602,5 0 0 0 0 0

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2002,5 0 0 0 0 2002,5 0 0 0 0 0

po zmianach 2002,5 0 0 0 0 2002,5 0 0 0 0 0

przed zmianą 3555968 3555968 0 3555968 0 0 0 0 0 652722 652722

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3555968 3555968 0 3555968 0 0 0 0 0 652722 652722

przed zmianą 806000 806000 0 806000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 806000 806000 0 806000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 240000 240000 0 240000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 241500 241500 0 241500 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 180000 180000 0 180000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 178500 178500 0 178500 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 60403136,82 38510983,18 23781994,98 14728988,2 2340349,82 18071594,15 198209,67 0 1282000 12427276 12427276

zmniejszenie -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22560,5 3000 0 3000 0 19560,5 0 0 0 0 0

po zmianach 60422697,32 38510983,18 23781994,98 14728988,2 2340349,82 18091154,65 198209,67 0 1282000 12427276 12427276

900

Dział Rozdział

1

3260

90001

4210

4300

1500

-1500

806000

1500

806000

240000

0

241500

180000

-1500

0

178500

72830412,82

-3000

22560,5

72849973,32

0

0

Z tego

z tego: z tego:

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

552525

0

0

552525

0

0

0

0

0

0

2002,5

653666,5

163600

0

2002,5

165602,5

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

Nazwa

4

Inne formy pomocy dla uczniów

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki razem:
0

0

0

0

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17 18

0 0

0

0

0

0

z tego:

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Plan

0

5

0

2002,5

2002,5

4208690

-1500

1500

4208690

0

86522

0

0

0

0

86522

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

I. Zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak WFB.I.3120.3.55.2017
z dnia 7 września 2017r. Zgodnie z tym zawiadomieniem zwiększa się plan dotacji w dz. 854 rozdz. 85415 §
2040 o kwotę 2.002,50zł. z przeznaczeniem na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów
w ramach Rządowego programu pomocy dzieciom w 2017r. - "Wyprawka szkolna".

II. Zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak WFB.I.3120.3.57.2017
z dnia 9 września 2017r. Zgodnie z tym zawiadomieniem zwiększa się plan dotacji w dz. 852 rozdz. 85216 §
2030 o kwotę 7.314zł. z przeznaczeniem na wypłacanie zasiłków stałych.

III. Zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak WFB.I.3120.3.61.2017
z dnia 15 września 2017r. Zgodnie z tym zawiadomieniem zwiększa się plan dotacji w dz. 852 rozdz. 85214 §
2030 o kwotę 10.244zł. z przeznaczeniem na wypłacanie zasiłków okresowych.

IV. W rozdziale 40002 oraz 90001 dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji
budżetowej.

Id: 0FA21E5C-8650-4330-92BE-B254DFE49E48. Podpisany Strona 1




